



ר"ת	כניסה	יצאה	
17:49	16:17	17:16	תל-אביב
17:53	*16:01	17:14	ירושלים
17:47	16:04	17:13	חיפה
17:51	16:18	17:17	באר שבע

16:41 דק' 40 *לנוהגים
 "לכה דודי לקראת כלה, פני שבת נקבלה"

עלון שבועי להגדלת ורוממות התורה ולומדיה, והחדרת השקפה טהורה ואמתית לכל אחד מישראל

גליון מס': 348 פרשת: ויצא שבת קודש י"ב כסליו תשפ"א (28 בנובמבר 2020 למניין)

בנשיאות מורנו הרב חיים רבי שליט"א

המשא המרכזי

מורנו הרב חיים רבי שליט"א

עולם הזה - עולם התיקונים

הוא עצמו יזוק מן הרעות ההם בעצמם, וכל המלמד ועושה, ופועל לעשות טוב מן הטובות, יגיע לו התועלת, ע"ש. וזה כמו שאמרנו, העולם הזה הוא ממש עולם של העשייה - עולם התיקונים יום יום, וזה מחזק את דברי רבינו הב"ח בספר עוד יוסף חי על התורה (פסקת לו ק"ו), על חסיד אחד שהיה מקובל גדול, ויום אחד גזרה עליו הממשלה להיות שלוש יום בבית הסוהר, ושלא יכנס אליו לבקר שום אדם בעולם, וזכה אותו חסיד בהיותו בבית הסוהר לכתוב הרבה חידושי תורה, וכשעמד לצאת, ערך לעצמו חשבון נפש בעבור מה סבל מזה שלוש יום, ובתוך כך נרדם, ובחלומו הנה הוא רואה זקן אחד שהראה לו שבאותם כתלים שבבית הסוהר היו מגולגלים נשמות של ילדים הקשורים לשורש נשמתו, ובוז ששהה שם וחדש חידושי תורה, הוא זכה לתקן אותם, ע"ש. גם בספר הקדוש שו"ת איש מצליח (ת"ח סתקלוקה) מסופר על רבינו הקדוש בעל איש מצליח הי"ד, שהודיעו לו משמים שישינו בטונים כותל אחד שצריך הוא לתקן את הנשמות המגולגלות בו, והלך לשם, תיקן אותם, ולאחר מכן שב למקומו, ממש עולמות של תיקונים! וראה זה פלא מה שמבואר בזהו"ק על פרשה (ת"ח סתקלוקה), שיעקב אבינו ע"ה פיצל ברהטים אצל לבן הארמי, והיה בזה תיקונים גדולים בעולמות העליונים, ועוד שבמקלות קיים מצוות תפילין של יד ותפילין של ראש. נמצא מכל האמור, שיתכן והאדם בעבודתו, בהליכתו, באכילתו וכן בכל מעשיו הכלליים והפרטיים, יכוון שהכל משמים לטובה, וירגיש שיד' ה' יתברך מכוונת את הכל, ובוז הוא מתקן במעשיו דברים גדולים מאוד...!

ומכאן להבנה עמוקה בהשגחה פרטית. ה' יתברך הוא מלך העולם, וזהו כבוד שמים שמאמינים ומבינים שכל מה שעובר עלינו בחיי היום יום זה מאת ה' יתברך. ובעומק יותר, מהשמים מעוררים אותנו ומזכירים לנו על כל דבר ודבר - כל ענין, כל פעולה, כל עשייה, כל מחשבה - לטובה או לרעה - הכל מאת ה' יתברך, וזה בבחינת יסורים המכפרים עלינו (כתובות במנחת עמרם ט"ז), ולכן כל מה שרואים, ושומעים, ועושים, הרי זה תיקון גדול וכפרת עוונות עבורנו. ואשרי המבין זאת, ויודע להסתדר בחיים עם האמונה בה' יתברך על הצד הטוב ביותר, וזה מכפר לו על הכעס והגאוה, על העצלות והלצבות, על חילול השם וכבוד שמים, על חסרון ב'קדושים תהיו', ועל חסרון בהכנעה לגדולי ישראל. והיסורים וקשיי היום יום שעוברים עלינו, מקרבים את כולנו לה' יתברך, והיתה לה' המלוכה! שבת שלום.

הקדושה, והיינו התורה והמצוות, מחזירים הכל לשורשם העליון, ע"ש. ועוד הוסיף ללמד אותנו האור החיים הקדוש (נפישת כי תלום), שבחטא אדם הראשון נשבו כמה נשמות יקרות בידי הסטרא אחרא, וכמה גדולי עולם באו מהם, כמו רות המואביה, שמעיה ואבטליון ואונקלוס הגר. ומכל זה רואים שהעולם הזה הוא עולם העשייה, עולם התיקונים, ובוז מובן מה שמבואר בפרשתינו, שרק כאשר נולד יוסף הצדיק מרחל אימנו, ביקש יעקב לחזור לארץ ישראל, וזאת משום שהתיקון של עשיו זה רק על ידי יוסף הצדיק, והתיקון אכן הצליח! והפסוק מעיד על כך - "ויבא יעקב שלם", שלם בגופו, בממונו ובתורתו.

אנו אומרים בכל יום בברכת 'ברוך שאמר' שלפני פסוקי דזמרא - "ברוך גוזר ומקיים" - כפשוטו, ה' יתברך גוזר גזירה מלמעלה ומקיים אותה. אולם יש כאן עוד פירוש נוסף, והוא שה' יתברך גוזר גזירה על האדם וגם נותן לו את הכח לקיים אותה, שהרי לא יתכן שתינתן לאדם גזירה שהוא אינו יכול לעמוד בה. שאם כן הרי שיהיה חסר בתיקון שצריכים לעשות על ידי הגזירה. ופירוש זה נותן כח גדול לאותם אנשים שנגזרה עליהם גזירה, שיוכלו לקיימה באמונה גדולה. ורבינו החפץ חיים זיע"א בספרו הקדוש על שמירת הלשון (ענף האורח ס"ו) מביא, שהתיקון לבעל לשון הרע הוא עניות, או יתכן שיהיה אילם ולא יתראף אף לימות המשיח (ס"ב פ"א), והוסיף שם בשם המקובלים, שלעתים בעל לשון הרע מתגלגל ככלב, וכאשר אדם מתגלגל בחיה או עוף, הוא זוכר שהיה אדם מתגלגל הקודם, ויש לו בזה צער גדול מאוד (ס"ב פ"א), וגם המהרש"א (ענינים ס"ט) מביא בשם המקובלים, על שנת שבא בגלגל של הבל שנהרג על ידי קין, והכל תיקונים! והירושלמי (פ"ק דקידושין ה"ז, הובא בספיקות קידושין ט"ז) ד"ה רבי טכיון, שעשה רבי טרפון לאימו כבוד גדול, והיה מניח שתי ידיו מתחת רגליה, והיתה מהלכת עליה עד שהגיעה למיטתה, ואמרו לה חכמים על כך, שאפילו הוא עושה כן אלף אלפים, עדיין לחצי כבוד שאמרה התורה לא הגיע, ע"ש. כלומר, שרצו חכמים לומר לה בזה שעדיין לא השלים את התיקון שלו וימשיך לחיות ולקיים מצוות.

חז"ל הקדושים (מנחת י"ז) לימדו אותנו על שני בני אדם שהרגו את הנפש, האחד הרג בשוגג והשני הרג במזיד ובלא עדים. הקב"ה מזמין לפונדק אחד, זה שהרג במזיד יושב תחת הסולם, וזה שהרג בשוגג יורד בסולם, ונופל עליו תפאום והורגו. זה שהרג במזיד נהרג, וזה שהרג בשוגג גולה, וזוהי בעצם המשנה באבות (פ"ב), על דאטפת אטפוך. והרמב"ם שם הוסיף לבאר, שזהו דבר הנראה לעין בכל עת, בכל זמן ובכל מקום, שכל מי שיעשה רע,

ידוע המאמר המפורסם של רבינו, מחולל תנועת המוסר, הר"ר ישראל ליפקין מסלנט זיע"א, שהיה אומר: 'כל זמן שהנר דולק אפשר לתקן', שהרי הנשמה נמשלה לנר, וכמו שכתוב (תנ"ך, כ"ז): "נר ה' נשמת אדם", ולכן כל זמן שהאדם חי אפשר לתקן את העבירות, אפשר לתקן גזירת שמים ואפשר לתקן לדעת רבינו האר"י החי זיע"א אף תיקונים מגולגלים קודמים, בבחינת התקן עצמך בפרוודור, כדי שתכנס לטרקלין (תלמי ס"ז). והנה בעלון 'עטרת זקנים' בפרשת תולדות, הובא שכוונת אברהם אבינו ע"ה היתה לתקן את חטא אדם הראשון שנכשל באכילת עץ הדעת על ידי חוה והנחש, וכן בפרשתנו, פרשת ויצא, מובא בשם האר"י הקדוש זיע"א, שרצה יעקב אבינו ע"ה לתקן את מה שפגם אדם הראשון לאחר אכילתו מעץ הדעת, וכדלהלן.

ומבואר בגמרא (ענינים י"ח) בשם רבי מאיר שאדם הראשון חסיד גדול היה, ומכיון שראה שנקנסה מיתה על ידו, ישב בתענית מאה ושלשים שנה, וכל אותן השנים שהיה בנידוי הוליד רוחין, שדין ולילין, ע"ש. ופירש רש"י שישב בנידוי מפני שגער בו הקב"ה וקיללו, ע"ש. ואת כל זה היה צריך לתקן, ויעקב אבינו ע"ה הוא זה שתיקן זאת, ולכן עד גיל שמונים וארבע שנה לא נשא יעקב אבינו ע"ה אשה, ועבד 7 שנים אצל לבן, וכל יום כשהיה רואה את רחל היה מכוון להתקדש עוד יותר, ובגיל שמונים וארבע שנה אמר ללבן "הבה את אשתי", וכיון בזה לתקן את חטא אדם הראשון שפגם בקדושה, וכנגד פ"ד יום עשה יעקב אבינו פ"ד שנה שלא פגם בקדושה כלל ויעקב בשנים ששלוש קיבל את הברכות מיצחק, לאחר מכן עסק בתורה ארבע עשרה שנה בבית שם ועבר, ובגיל שבעים ושבע הגיע לבית לבן ועבד שבע שנים עבור רחל, ובגיל שמונים וארבע נכנס לחופה, ועליו נאמר "כוחי וראשית אוני", שלא פגם מימיו בקדושה, והוליד שבטי יה זכים וטהורים, שמן זית זך, וכל זה מכח התיקון הגדול שעשה במשך השנים, וקיים בעצמו בעולם הזה, עולם התיקונים - "איש תם יושב אוהלים".

ורבינו אור החיים הקדוש (נפישת תולדות) מלמד אותנו, שיש נשמות טובות שהם ניצוצי הקדושה השבויים בקליפות וצריך להוציאם, וכמו אברהם ושרה שיצא מתרח, רבקה ורחל שיצאו מבתואל ולבן, רות ונעמה שיצאו מעמון ומואב, וכן התנא הקדוש רבי חנינא בן תרדיון, שיצא על ידי דינה ושכם בן חמור, ע"ש. והוסיף רבינו האור החיים הקדוש (נפישת תנ"ך) ללמד אותנו, שאדם הראשון הוא אילן שבו תלויים כל הנשמות של הקדושה, וכאשר הוא חטא, שלט חלק הרע בשבי, ועל ידי מקור

